

Program för seminariet om att tillgängliggöra ett kulturarv 21 april

09:30 **Registrering** med kaffe och smörgås

10:00 **Välkommen!** Hans Kindgren, museichef Bohusläns museum och Eva Lundqvist, projektledare Riksutställningar

Tillgänglighet en fråga om mänskliga rättigheter - Olika perspektiv på tillgänglighet och erfarenheter från Bohusläns museums arbete med människorättsbaserat arbete
Emma Broberg, Avdelning mänskliga rättigheter, Västra Götalandsregionen

Hur tillgängliggöra i havets djup? Marinarkeologiska lämningar är många gånger lika otillgängliga som om de funnits på månens baksida. Bohusläns museum har sedan 20 år tillbaka prövat på olika typer av förmedling för att göra det exklusiva något mer inkluderande och åtkomligt för den nyfikne historiebrykaren. *Thomas Bergstrand, marinarkeolog, Bohusläns museum.*

Hur tillgängliggör vi Naturreservat med höga biologiska värden och rika kulturmiljöer? Västkuststiftelsen förvaltar ett stort antal naturreservat i Västsverige. Hur arbetar en förvaltare för att öka tillgängligheten till dessa rika miljöer? *Bengt Larsson, Naturreservatsförvaltare, Västkuststiftelsen*

Gustafsberg – Sveriges äldsta havsbadort

Gustafsberg har en lång historia med brunnsdrickning, fashionabelt badortsliv och internatskola. Idag är Gustafsberg en kulturmiljö av riksintresse med bebyggelse från 1700-talet och framåt. Uddevallaborna vandrar gärna strandpromenaden från centrum, längs badvikar och klippor, till Gustafsberg för att bada och fika. Här finns också restaurang, vandrarhem och konferensmöjligheter. *Gunnar Klasson, förvaltande direktör Gustafsbergsstiftelsen.*

12:00 **Lunch**

13:00 Båtfärd till Gustafsberg och Societetshuset (tar ca 20 min)

Dramatiseringar och event på Gustafsberg

Vi berättar om hur området levandegörs idag. Sedan 2006 arrangeras dramatiserade visningar, badortsevent och Gustafsbergsdagar, då besökare kan få en glimt av hur livet på badorten kunde vara i slutet av 1800-talet. *Sofie Henryson, utställnings- och programantikvarie, Bohusläns museum och Marika Russberg, kulturarvskonsulent, Bohusläns hembygdsförbund och Bohusläns museum.*

Framtidsprojektet Gustafsberg- Bohusläns museum har fått i uppdrag av Gustafsbergsstiftelsen att göra en förstudie som syftar till att göra Gustafsberg attraktivt och tillgängligt. Arbetet är precis påbörjat och ska bedrivas med hög grad av delaktighet och hållbar besöksmålutveckling. *Viveka Overland, besöksmålsutvecklare, Bohusläns museum*

Workshop med fika. Deltagarna delas in i grupper och får arbeta med ett antal frågor kring hur kulturarvsplatser, som Gustafsberg, kan tillgängliggöras för alla.

16:00 Båtfärd tillbaka till Uddevalla (tar ca 20 min)